
Správní rada mešity v Amsterodamu má pro
ty sousedy, co si stěžují na jejich svolávání k
modlitbám jako na příliš hlasité, prostou
odpověď: “Zvykněte si!”
- CZ24 News | 23. května 2020

NIZOZEMSKO: Správní rada mešity v Amsterodamu má pro ty sousedy, co si stěžují na
jejich svolávání k modlitbám jako na příliš hlasité, prostou odpověď: zvykněte si.

Obyvatelé z oblasti obklopující mešitu Taibah, která je v amsterodamském okrsku Zuidoost u stanice
metra Kraainnest, si stěžovali na její každodenní svolávání k modlitbám, že je nadměrně hlasité.
Islámské právo od muslimů vyžaduje, aby se modlili pětkrát denně a mešita Taibah vysílá všech pět
volání denně venkovními tlampači, aby tak vyplnila svatý měsíc Ramadán, který začal 23. dubna.

Správní rada mešity potvrdila, že před Ramadánem instalovali nový systém tlampačů ke svolávání.
Říkají, že svolávání se během Ramadánu vysílá pětkrát denně kvůli karanténě wuhanského
koronaviru (COVID-19), během něhož není možné, aby věřící přišli do mešity na modlitby osobně.

„Hlasitost, kterou to probíhá, je tak vysoká, že je lze slyšet v celé čtvrti a i v okolních oblastech,“
stěžoval si jeden místní obyvatel, uvádí zpráva amsterodamské televizní stanice AT5.

Ač místní policie potvrzuje, že obdrželi na hlasitost svolávání hodně stížností, tak správní rada mešity
odmítá obvinění, že je to příliš hlasité. Tvrdí, že hlasitost volání už v reakci na ty stížnosti snížili,
odmítají to však utlumit ještě více. Rada rovněž zdůraznila, že svolávání k modlitbám je podle
holandského zákona povolena a tak sousedé nemají pro své námitky žádnou právní základnu.

„Sousedé si budou muset na ten zvuk zvyknout,“ uvedla v prohlášení rada mešity.

Policie v Zuidoost říká, že o tomto problému se správou mešity povedou rozhovory.

Islámské svolávání k modlitbám je považováno za obtěžující v mnoha západoevropských státech
s velkou muslimskou populací. Tento měsíc vedlo místní shromáždění celoevropské antiimigrační
skupiny identariánů Generace identity protest proti mešitě a Aarhusu v Dánsku také kvůli jejímu
nadměrně hlasitému svolávání k modlitbám, jak už jsme v minulosti ve Voice of Europe referovali.

Michael Lord

https://cz24.news/spravni-rada-mesity-v-amsterodamu-ma-pro-ty-sousedy-co-si-stezuji-na-jejich-svolavani-k-modlitbam-jako-na-prilis-hlasite-prostou-odpoved-zvyknete-si/
https://cz24.news/spravni-rada-mesity-v-amsterodamu-ma-pro-ty-sousedy-co-si-stezuji-na-jejich-svolavani-k-modlitbam-jako-na-prilis-hlasite-prostou-odpoved-zvyknete-si/
https://cz24.news/spravni-rada-mesity-v-amsterodamu-ma-pro-ty-sousedy-co-si-stezuji-na-jejich-svolavani-k-modlitbam-jako-na-prilis-hlasite-prostou-odpoved-zvyknete-si/
https://cz24.news/spravni-rada-mesity-v-amsterodamu-ma-pro-ty-sousedy-co-si-stezuji-na-jejich-svolavani-k-modlitbam-jako-na-prilis-hlasite-prostou-odpoved-zvyknete-si/

